МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«БЕЛГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ В.Я. ГОРИНА»
(ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ)

ПРИКАЗ

2023 г.

п. Майский

О внесении изменений в состав стипендиальной комиссии
ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ —

на 2023 - 2024 учебный год

В целях обеспечения надлежащего функционирования стипендиальной
комиссии университета

приказываю:

1. Внести изменения в приложение № 2, утвержденное приказом от
13.09.2023 № 581-3 «Об утверждении составов стипендиальных комиссий
ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ на 2023-2024 учебный год», изложив состав
стипендиальных комиссий инженерного факультета, экономического
факультета и факультета ветеринарной медицины к указанному приказу в
новой редакции (прилагается).

2. Внести изменения в приложение № 3, утвержденное приказом от
13.09.2023 № 581-3 «Об утверждении составов стипендиальных комиссий
ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ на 2023-2024 учебный год», изложив состав
стипендиальной комиссии по назначению стипендий аспирантам на 2023 -
2024 учебный год, к указанному приказу в новой редакции (прилагается).

3. Приступить к исполнению обязанностей новым членам комиссии с
20.11.2023.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора
по воспитательной деятельности и молодежной политике Т.Г. Магар.

Ректор С.Н. Алейник

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Алейник Станислав Николаевич
Должность: Ректор
Дата подписания: 15.01.2024 19:37:01
Уникальный программный ключ:
5258223550ea9fbeb23726a1609b644b33d8986ab6255891f288f913a1351fae

Приложение 2
к приказу ректора ФГБС^ВО Белгородский ГАУ

от « ЛО » 1SS13 г. №

Составы стипендиальных комиссий факультетов
на 2023 - 2024 учебный год

Стипендиальная комиссия инженерного факультета:

1. Макаренко Алексей Николаевич, председатель комиссии, декан
инженерного факультета, доцент кафедры
агробизнесе.

машин и оборудования в

2. Трофимов Родион Владимирович, преподаватель кафедры машин и
оборудования в агробизнесе, исполняющий обязанности по организации
воспитательной деятельности, заместитель председателя комиссии.

3. Чехунов Олег Андреевич, исполняющий обязанности по организации
учебно-методической деятельности, доцент кафедры машин и оборудования в
агробизнесе, член комиссии.

4. Асыка Анна Владимировна, исполняющая обязанности
организации научной деятельности, преподаватель кафедры
оборудования в агробизнесе, член комиссии.

машин
по

и

5. Колесников Александр Станиславович, заведующий кафедрой
технической механики и конструирования машин, доцент кафедры, член
комиссии.

6. Бондарев Андрей Владимирович, заведующий кафедрой технического
сервиса в АПК, доцент кафедры, член комиссии.

7. Клесов Дмитрий Николаевич, доцент кафедры прикладной
информатики и математики, член комиссии.

8. Мартынов Евгений Алексеевич, заведующий кафедрой машин и
оборудования в агробизнесе, доцент кафедры машин и оборудования в
агробизнесе, член комиссии.

9. Бородин Игнат Вадимович, председатель студенческого
профсоюзного бюро инженерного факультета, обучающийся 4 курса, член
комиссии.

10. Мясников Вадим Валерьевич, председатель студенческого совета
инженерного факультета, обучающийся 3 курса, член комиссии.

11. Путиенко Галина Константиновна, секретарь инженерного
факультета, секретарь комиссии.

Стипендиальная комиссия факультета ветеринарной медицины:

1. Дронов Владислав Васильевич, декан факультета ветеринарной
медицины, председатель комиссии.

2. Бутов Василий Андреевич, исполняющий обязанности по
организации
комиссии.

воспитательной деятельности заместитель председателя

3. Ковалева Виктория Юрьевна, доцент кафедры морфологии.
физиологии, инфекционной инвазионной патологии. исполняющая
обязанности по организации учебной деятельности, член комиссии.

4. Яковлева Инесса Николаевна, к.б.н., доцент, заведующая кафедрой
незаразной патологии, член комиссии.

5. Водяницкая Светлана Николаевна, к.б.н., доцент, заведующая
кафедрой морфологии, физиологии, инфекционной и инвазионной патологии,
член комиссии.

6. Галевская Дарья Витальевна, председатель студенческого совета
факультета ветеринарной медицины, студентка 2 курса, член комиссии.

7. Путиенко Гаяна Шаликовна, секретарь деканата (очное отделение)
факультета ветеринарной медицины, секретарь комиссии.

Стипендиальная комиссия экономического факультета:

1. Гончаренко Ольга Викторовна, К.Э.Н., декан экономического

и

факультета, председатель комиссии.
2. Олейник Кирилл Дмитриевич, преподаватель кафедры экономики,

исполняющий обязанности по организации воспитательной деятельности,
заместитель председателя комиссии.

3. Демешева Ирина Алексеевна, к.э.н., доцент кафедры экономики,
исполняющая обязанности по организации научной деятельности, член
комиссии.

4. Шульга Наталья Николаевна, к.э.н., доцент кафедры экономики,
исполняющая обязанности по организации учебной деятельности, член
комиссии.

5. Головачева Елена Александровна, к.э.н., заведующая кафедрой
экономики, член комиссии.

6. Никулина Наталья Николаевна, к.пед.н., заведующая кафедрой
профессионального обучения и социально-педагогических дисциплин, член
комиссии.

7. Зарубина Надежда Витальевна, студентка 2 курса, председатель
студенческого совета экономического факультета, член комиссии.

8. Подгорнева Софья Руслановна, секретарь экономического факультета,
секретарь комиссии.

приложение 3
к приказу ректора ФЕБО^^ВО Белгородский ГАУ

от« М » 2023 г. №

Состав стипендиальной комиссии
по назначению стипендий аспирантам

на 2023 - 2024 учебный год

1. Китаёв Юрий Александрович, проректор по научной работе и
инновациям, председатель комиссии.

2. Белова Галина Анатольевна, начальник отдела подготовки и
аттестации научно-педагогических кадров, заместитель председателя.

3. Халенко Евгения Евгеньевна, специалист по учебно-методической
работе отдела подготовки и аттестации научно-педагогических кадров,
секретарь комиссии.

4, Ващилин Виктор Эдуардович, председатель Совета молодых ученых
и специалистов, член комиссии.

5. Фурсова Анастасия Юрьевна, заместитель председателя первичной
профсоюзной организации студентов аспирантов университета,и
председатель студенческого самоуправления студентов университета, член
комиссии (по согласованию).